10. Et locutus est Dominus ad Mosen, dicens·

11. Phinees filius Eleazar filii Aaron sacerdotis sedavit furorem meum ab Israelitis, zelando + eum : zelum meum in eis, et non consumpsi filios Israel in zelo meo. 12. Sic dicit : Ecce ego do illi ✕ testamentum pacis meæ : 13. Et erit ei et semini ejus post eum testamentum sacerdotii sempiterni pro eo quod zelavit Deo suo, et depropitiavit pro filiis Israel. 14. Nomen autem hominis Israelitæ percussi, qui percussus est cum Madianitide, Zambri filius Salom,

princeps domus familiæ Symeon. 15. Et nomen mulieri, quæ percussa est, Madianitidi, Chasbi filia Sur principis gentis Isommoth domus familiæ filiorum Madian est. 16. Et locutus est Dominus ad Mosen, dicens + Loquere filiis Israel, dicens: 17. Hostes estote Madianitis, et percutite eos: 18. quoniam hostes

14. Τὸ δὲ ὄνομα τοῦ ἀνθρώπου τοῦ Ἰσραηλιτοῦ τοῦ πεπληγότος, ὅς ἐπληγή μετὰ τῆς Μεδιανίτιδος, Ζαμβρι υἱὸς Σαλώμ ἀρχῶν οἴκου πατριᾶς Συμεών. 15. Καὶ ὄνομα τῆς γυναίκε τῆς πεπληγυῖα τῆς Μεδιανίτιδος Χασβὶ θυγατὴρ Σούρ ἀρχόντος ἔθνους Ἰσομμόθ οἴκου πατριᾶς τῶν υἱῶν Μεδιάν ἐστίν. 16. Καὶ ἔλα-

## CAPUT XXV NUMERORUM.

TO EBPAIKON.	TO EBPAIKON Ἑλληνικοῖς γράμμασι.	AKYAAΣ.
תצוה 3	3.	3. Ἐξευγίσθησαν.
עשה 4	4.	4. Καὶ ἀνάπηξον.
הנצמדם 5	5.	5.
רמח 7	7.	7. Κόντον.
הקבה 8	8.	8. Τὸ τέγος.
הכנה 18	18.	18.

VERSIO HEBRAICI TEXT.	VULGATA LATINA.	AQUILA.
3. Et conjunxit se.	3. Initiatusque est.	3. Jugati sunt.
4. Et suspendere fac.	4. Et suspende.	4. Et confige.
5. Conjugantes se.	5. Qui initiati sunt.	5.
7. Lanceam.	7. Arrepto pugione.	7. Contum.
8. Lupanar.	8. Lupanar.	8. Tectum.
18. Percussam.	18. Quæ percussa fuera..	18.

## Notæ et variæ lectiones ad cap. XXV Numerorum.

V. 1. Sic Coislin. Basiliensis vero sine interpretis nomine, ἐξευγίσθη. Editio item Rom. in singulari habet ἐτελέσθη.

V. 4. 'A., καὶ ἀνάπηξον. Σ., καὶ χρέμασον. Sic Basiliensis et Drusius. Alii codices habent ad Aquilam, ἀνάπηξον, minus recte.

*Ex Numerorum cap. XXVI desumpta ex eodem cod. Colb. 3084.*

Et factum est post plagam, et locutus est Dominus ad Mosen et ad Eleazar filium Aaron sacerdotem dicens: Accipe principium totius synagogæ a

V. 5. Coislin. Σ., μνηθέντας, quam lectionem Aquilæ tribuit Basiliensis, habet enim ἀμνηθέντας, mendose, ut liquet, pro 'A., μνηθέντας.

V. 7. 'A., κόντον. Σ., δόρυ. Sic omnes mss. et Drusius. In ms. Oxoniensi, teste Briano Waltono,

Καὶ ἐγένετο μετὰ τὴν πληγὴν καὶ ἐλάλησεν Κύριος πρὸς Μωσῆν καὶ πρὸς Ἐλεάζαρ υἱὸν Ἀαρὼν τὸν ἱερέα λέγων Ἄβε τὴν ἀρχὴν πάσης συναγωγῆς

## CAPUT XXVI NUMERORUM.

TO EBPAIKON.	TO EBPAIKON Ἑλληνικοῖς γράμμασι.	AKYAAΣ.
תקח הכהן 3	3.	3.
בערבת מואב היציאם 4	4.	Πρὸς ὀμαλὰ Μωάβ. 4.
הפקיהם 22	22.	22.
ואלה פקדי דלוי 57	57.	57.
בני בתך בני 62	62.	62.

VERSIO HEBRAICI TEXT.	VULGATA LATINA.	AQUILA.
3. Sacerdos cum eis.	3. Sacerdos.	3.
In caespitibus Moab.	In caespitibus Moab.	Ad plana Moab.
4. Egredientibus.	4. Vacat.	4.
22. Ad visitatos suos.	22. Numerus.	22.
57. Et isti visitati Levi.	57. Hic quoque est numerus filiorum Levi.	57.
62. In medio filiorum.	62. Inter filios	62.

sunt vobis in dolo ✕ suo ; quæcunque decipiunt vos per Phogor et per Chasbi filiam principis Madian, sororem eorum, quæ percussa est in die plagæ propter Phogor.

ἡμᾶς διὰ Φογῶρ, καὶ διὰ Χασβὶ θυγατέρα ἀρχοντος

λησεν Κύριος πρὸς Μωσῆν λέγων + Ἀλάησον τοῖς υἱοῖς Ἰσραὴλ λέγων : 17. Ἐχθραίνετε τοῖς Μαδιηναίοις καὶ πατάξατε αὐτούς. 18. Ὅτι ἐχθραίνουσιν αὐτοὶ ὑμῖν ἐν δολιότητι ✕ αὐτῶν ; ὅσα δολιοῦσιν Μαδιάμ, ἀδελφὴν αὐτῶν, τὴν πεπληγυῖαν ἐν τῇ

ἡμέρᾳ τῆς πληγῆς διὰ Φογῶρ.

CAPUT XXV NUMERORUM.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.	Ο.	ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.
3.	3. Καὶ ἐτελέσθη. Ἄλλος, ἐξευγίσθη.	3.
4. Καὶ κρέμασον.	4. Καὶ παραδειγμάτισον.	4.
5.	5. Τὸν τετελεσμένον.	5.
7. Δόρυ.	7. Σειρομάστιγην.	7.
8. Τὸ πορνεῖον.	8. Κάμινον.	8.
18.	18. Πεπληγυῖαν. Ἄλλος, πληγείσαν.	18.

SYMMACHUS.

LXX INTERPRETES.

THEODOTIO.

3.	3. Et initiatus est. <i>Alius</i> , jugatus est.	3.
4. Et suspende.	4. Et ostenta.	4.
5.	5. Initiatum.	5.
7. Hastam.	7. Pugionem.	7.
8. Fornicem.	8. Caminum.	8.
18.	18. Quæ percussa fuerat. <i>Alius</i> , percussam.	18.

Notæ et variæ lectiones ad cap. XXV Numerorum.

legitur σειροκοντοδορυμάστιγην, ubi tres versiones Ἄ., Σ., Ο' in una voce concluduntur. — Coislín. Ἄ., κόντον, δόρυ, ῥομφαίαν, sic consequenter. Secunda autem lectio est Symmachi.

V. 8. Ἄ., τὸ τέγος. Σ., τὸ πορνεῖον. Sic Basil. et alii. Nobilius legit ad Symmachium πυρίνιον, per-

*Ex Numerorum cap. XXVI desumpta ex eodem cod. Colb. 3084.*

ἀπὸ χ' ἔτους καὶ ἐπάνω, κατ' οἴκους πατριῶν αὐτῶν πᾶς ὁ ἐκπορευόμενος παρατάξασθαι ἐν Ἰσραὴλ, καὶ ἐλάλησε. . . . .

peram. Aliquot codices habent πορνείον, male. Aliteri lectioni favet etiam Procopius, pag. 423 : « Καμινεῖον enim, ait, Aquilas quidem, *lectum*; Symmachus vero, *prostibulum*, exposuit. — Coislín. Σ., πορνεῖον.

V. 18. Ἄλλος, πληγείσαν. Ex Basil.

viginti annis et supra, per domos familiarum suorum : omnis qui procedit ad standum in acie in Israel. Et locutus est . . . . .

CAPUT XXVI NUMERORUM.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.	Ο.	ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.
3.	3. Ὁ ἱερεὺς. <i>Alius</i> addit, αὐτοῖς. <i>Alius</i> , μετ' αὐτῶν.	3.
Ἐπὶ τὴν πεδιάδα τῆς Μωάβ.	Ἐν Ἀραβῶθ Μωάβ.	Ἐν δυσμαῖς Μωάβ.
4.	4. Ἐξελεθόντες. Ἄλλος, ἐκπορευόμενοι.	4.
22.	22. Κατ' ἐπίσκεψιν. Ἄλλος, κατὰ σκοπὴν. Ἄλλος, κατ' ἐπίσκοπὴν.	22.
57.	57. Καὶ υἱοὶ Λευί. Ἄλλος, καὶ οἱ ἐπισκευμμένοι Λευί.	57.
62.	62. Ἐν τοῖς υἱοῖς. Ἄλλος, ἐν μέσῳ τῶν υἱῶν.	62.

SYMMACHUS.

LXX INTERPRETES.

THEODOTIO.

3.	3. Sacerdos. <i>Alius</i> addit, eis. <i>Alius</i> , cum eis.	3.
In campes tri Moab.	In Araboth Moab.	In occidente Moab.
4.	4. Qui exierunt. <i>Alius</i> , qui egressi sunt.	4.
22.	22. Secundum recognitionem. <i>Alius</i> , secundum lustrationem. <i>Alius</i> , secundum visitationem.	22.
57.	57. Et filii Levi. <i>Alius</i> , et lustrati Levi.	57.
62.	62. In filiis. <i>Alius</i> in medio filiorum.	62.

TO EBPAIKON.	TO EBPAIKON Ἑλληνικοῖς γράμμασι.	AKYAAΣ.
63. בערבות כואב	63.	63. Πρὸς ὀμαλά Μωάβ.
VERSIO HEBRAICI TEXT.	VULGATA LATINA.	AQUILA.
63. In campestribus Moab.	63. In campestribus Moab.	65. Ad plana Moab.

Notæ et variæ lectiones ad cap. XXVI Numerorum.

V. 3. *Al. addit, αὐτοῖς. Al., μετ' αὐτῶν.* Ex Basiliensi. Ibid. et v. 63. Eusebius *De locis Hebraicis*, ad vocem Ἀραβῶθ Μωάβ. Vide supra notam ad cap. xxii, v. 1.

TO EBPAIKON.	TO EBPAIKON Ἑλληνικοῖς γράμμασι.	AKYAAΣ.
8. וּבֶן אֵין דָּ	8.	8.
אחד-בן-לחָד		
11. וירש אותה	11.	11.
14. במריבת	14.	14.
21. במשפט הארים	21.	21.
VERSIO HEBRAICI TEXT.	VULGATA LATINA.	AQUILA.
8. Et filius non ei.	8. Absque filio.	8.
Hæreditatem ejus.	Ad filiam ejus transibit hæreditas.	
11. Et hæreditabit eam.	11. Dabitur hæreditas.	11.
14. In jurgio.	14. In contradictione.	14.
21. In judicio Urim.	21. Consulet Dominum.	21.

Notæ et variæ lectiones ad cap. XXVII Numerorum.

V. 8. Ἄλλος, υἱὸς μὴ ἕχη. Basil.  
Ibid. Ἄλλος, τὸν κληρον.

V. 11. Ἄλλος, κληρονομήσεται αὐτόν. Ita Basil.  
V. 14. Ἄλλος, ἐν τῷ ἀνταπεινῶν. Basil.

#### CAPUT XXVIII NUMERORUM.

TO EBPAIKON.	TO EBPAIKON Ἑλληνικοῖς γράμμασι.	AKYAAΣ.
1. וְדַבֵּר	1.	1.
5. הַהִין		5.
8. תעשה	8.	8.
11. תְּקַרְבֵּוּ	11.	11.
27. וְתִקְרַבְתֶּם	27.	27.
VERSIO HEBRAICI TEXT.	VULGATA LATINA.	AQUILA.
1. Locutus est.	1. Dixit quoque.	1.
5. Hin.	5. Hin.	5.
8. Facies.	8. Offeretis.	8.
11. Accedere facietis.	11. Offeretis.	11.
27. Et accedere facietis.	27. Offeretisque.	27.

Notæ et variæ lectiones ad cap. XXVIII Numerorum.

V. 1. *Basiliensis ad marg.* Καὶ εἶπεν πρὸς αὐτόν· Οἱ ὀφθαλμοὶ σου ἴδον ὅσα ἐποίησεν τοῖς δυὸ βασιλευσίν· οὕτως ποιήσει Κύριος πάσαις ταῖς βασιλείαις, εἰς ἃ· σὺ παρελεύσῃ ἐκεῖ· οὐ φοβηθήσῃ, Κύριος ὁ Θεὸς σου αὐτὸς πολεμήσει αὐτοὺς μεθ' ὑμῶν. Καὶ ταῦτα καίεται ἐν τῷ Δευτερονόμιῳ. i. e. Et dixit ad eum : « Oculi tui viderunt quæcumque fecit duo-

bus regibus; sic faciet Dominus omnibus regnis, in quæ tu transibis illuc : ne timueris, Dominus Deus tuus ipse debellabit eos vobiscum. Hæc etiam jacent in Deuteronomio. » (iii, 21.)

Hunc locum ex Deuteronomio huc translatum mutuumur ex codice Basiliensi, cum nota Origenis subjuncta. Etsi vero hic non moneat quare hunc locum

## ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

## Ο΄

## ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.

63. Ἐπὶ τὴν πεδιάδα τῆς Μωάβ.  
SYMMACHUS.

63. Ἐν Ἀραβῶθ Μωάβ.  
LXX INTERPRETES.

63. Ἐν δυσμαῖς Μωάβ.  
THEODOTIO.

63. In campestri Moab.

63. In Araboth Moab.

63. In occidente Moab.

Notæ et variæ lectiones ad cap. XXVI Numerorum.

V. 4. Ἄλλος, ἐκπορευόμενοι. Ex Basil.

V. 57. Ἄλλος, καὶ οἱ ἐπισκευασμένοι Λευί. Basil.

V. 22. Ἄλλος, κατὰ σκοπὴν. Basil.

V. 62. Ἄλλος, ἐν μέσῳ τῶν οὐν. Basil.

## CAPUT XXVII NUMERORUM.

## ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

## Ο΄.

## ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.

8. Καὶ υἱὸς μὴ ἦ αὐτοῦ. Ἄλλος, υἱοὺς μὴ ἔχη.

11. Κληρονομήσαι τὰ αὐτοῦ. Ἄλλος, κληρονομήσεται αὐτόν.

14. Ἐν τῷ ἀντιπίπτειν. Ἄλλος, ἐν τῷ ἀντειπεῖν.

21. Τὴν κρίσιν τῶν δῆλων. Οἱ λοιποὶ, τὴν κρίσιν τῶν φωτισμῶν.

## SYMMACHUS.

## LXX INTERPRETES.

## THEODOTIO.

8. Et filius non fuerit ei. *Alius*, filios non habuerit.

11. Ad hæreditandum ea quæ ipsius sunt. *Alius*, hæreditabit illum.

14. Cum obsisteret. *Alius*, cum contradiceret.

21. Judicium manifestorum. *Reliqui*, iudicium illuminationum.

Notæ et variæ lectiones ad cap. XXVII Numerorum.

V. 21. Οἱ λοιποὶ, τὴν κρίσιν τῶν φωτισμῶν. Ita Drusus. Vide quæ diximus ad Levit. viii, 8.

## CAPUT XXVIII NUMERORUM.

## ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

## Ο΄.

## ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.

1. Καὶ ἐλάλησεν.

5. Εἶν. Ἄλλος, εἶν οἴνου. Ἄλλος, εἶν μέτρου τοῦ οἴνου.

8. Ποιήσεις. Ἄλλος, ποιήσετε.

11. Προσάξετε. Ἄλλος, προσάξετε.

27. Καὶ προσάξετε. Ἄλλος, καὶ ποιήσετε.

## SYMMACHUS

## LXX INTERPRETES

## THEODOTIO.

1. Et locutus est.

5. In. *Alius*, in vini. *Alius*, in mensuræ vini.

8. Facies. *Alius*, facietis.

11. Offeretis. *Alius*, offeres.

27. Et offeretis. *Alius*, et facietis.

Notæ et variæ lectiones ad cap. XXVIII Numerorum.

descripsent, id ex præcedentibus liquet, ut supra monuimus, cap. xiiii, v. 1. Nimirum hæc et similia loca ex Deuteronomio in librum Numerorum translata in Samaritano legebantur. Origenes autem secundum versionem LXX Interpretum in libro Numerorum suo loco, ut erant in Samaritano, descripsit: et quidem, ut videtur, ad

marginem Hexaplorum. Hic tamen locus non habetur in hodierna Samaritana Numerorum scriptura.

V. 2. וַיִּלָּאֵם, in tempore suo. Ο΄, ταῖς ἑρταῖς μου. Coislin. marg., ταῖς καρδίαις μου.

V. 5. Ἄλλος, εἶν οἴνου. Hæc lectio, ut et sequentes hujus capituli ex Basiliensi codice prodeunt.

*Ex cap. Numerorum XXIX, ut habetur in cod. Colb. 3084.*

12... Celebrabit is eam solemnitate[m] Domino, septem diebus. 13. Et offeretis holocausta, oblationem in odorem suavitatis Domino. Die prima vitulos ex bobus tres et decem, arietes duos, agnos anniculos quatuordecim, sine macula erunt. 14. Sacrificia eorum similia resecta in oleo, tres decimas vitulo uni, tribus et decem vitulis, et duas decimas arieti uni, in duos arietes. 15. Decimam, decimam agno uni, in quatuordecim agnos. 16. Et hircum ex capris unum pro peccato, præter holocaustum iuge, sacrificia eorum et libamina eorum.

17. Et die secunda vitulos ~~ex~~ bobus <sup>duodecim</sup>, et arietes duos, agnos anniculos quatuordecim immaculatos : 18. Sacrificium eorum, et libamen eorum, vitulis et arietibus, et agnis, juxta numerum eorum, juxta ritum + eorum : 19. Et hircum ex capris unum pro peccato, præter holocaustum iuge : sacrificia eorum et libamina eorum.

20. Die tertia vitulos undecim, arietes duos, agnos anniculos quatuordecim sine macula. 21. Sacrificium eorum et libamen eorum, vitulis + et : arietibus et agnis, juxta numerum eorum, juxta ritum + eorum : 22. Et hircum ex capris unum pro peccato, præter holocaustum iuge : sacrificia eorum et libamina eorum.

12. . . . Ἐορτάσετε αὐτὴν ἑορτὴν Κυρίου ζ' ἡμέρας. 13. Καὶ προσάξετε ὀλοκαυτώματα κάρπωμα εἰς ὄσμην εὐωδίας ✕ τῶ : Κυρίῳ. Τῆ ἡμέρᾳ τῆ πρώτῃ μόσχους ἕκ βοῶν γ' καὶ ι', κριοὺς β', ἀμνοὺς ἐνιαυσίους δ' καὶ ι' ἄμωμοι ἔσονται. 14. Αἱ θυσίαι αὐτῶν σεμίδαλις ἀναπεποιημένη ἐν ἐλαίῳ, γ' δέκατα τῶ μόσχῳ τῶ ἐνὶ, τοῖς τρισὶν καὶ ι' μόχοις, καὶ β' δέκατα τῶ κριῶ τῶ ἐνὶ, ἐπὶ τοὺς β' κριοῦς. 15. Δέκατον δέκατον τῶ ἀμνῶ τῶ ἐνὶ, ἐπὶ τοὺς δ' καὶ ι' ἀμνοὺς. 16. Καὶ χίμαρρον ἐξ αἰγῶν ἕνα περὶ ἁμαρτίας, πλὴν τῆς ὀλοκαυτώσεως τῆς διαπαντός, αἱ θυσίαι αὐτῶν καὶ αἱ σπονδαὶ αὐτῶν.

17. Καὶ τῆ ἡμέρᾳ τῆ δευτέρᾳ μόσχους ✕ ἕκ βοῶν : ιβ', καὶ κριοὺς β', ἀμνοὺς ἐνιαυσίους δ' καὶ ι' ἀμώμους. 18. Ἡ θυσία αὐτῶν καὶ ἡ σπονδὴ αὐτῶν, τοῖς μόχοις καὶ τοῖς κριοῖς, καὶ τοῖς ἀμνοῖς, κατ' ἀριθμὸν αὐτῶν, κατὰ τὴν σύγκρισιν + αὐτῶν : 19. Καὶ χίμαρρον ἐξ αἰγῶν ἕνα περὶ ἁμαρτίας, πλὴν τῆς ὀλοκαυτώσεως τῆς διαπαντός, αἱ θυσίαι αὐτῶν καὶ αἱ σπονδαὶ αὐτῶν.

20. Τῆ ἡμέρᾳ τῆ γ', μόσχους ια', κριοὺς β', ἀμνοὺς ἐνιαυσίους δ' καὶ ι' ἀμώμους. 21. Ἡ θυσία αὐτῶν καὶ ἡ σπονδὴ αὐτῶν, τοῖς μόχοις + καὶ : τοῖς κριοῖς, καὶ τοῖς ἀμνοῖς, κατ' ἀριθμὸν αὐτῶν, κατὰ τὴν σύγκρισιν + αὐτῶν : 22. Καὶ χίμαρρον ἐξ αἰγῶν ἕνα περὶ ἁμαρτίας, πλὴν τῆς ὀλοκαυτώσεως τῆς διαπαντός, αἱ θυσίαι αὐτῶν καὶ αἱ σπονδαὶ αὐτῶν.

CAPUT XXIX NUMERORUM.

TO EBPAIKON.	TO EBPAIKON Ελληνικοῖς γράμμασι.	ΑΚΥΛΑΣ.
אֶחָד יוֹם 1 Τὸ <i>Σαμαρ.</i> , ἡμέραν ἀκουστήν.	1.	1.
אֶחָד יוֹם 8	8	8.
אֶחָד יוֹם 35 Τὸ <i>Σαμαρ.</i> , τελείως ἐπισχέσεως.	35.	
VERSIO HEBRAICI TEXT.	VULGATA LATINA.	AQUILA.
1. Dies clangoris. <i>Samar.</i> , diem audibilem.	1. Dies clangoris	1.
8. Appropinquare facietis. Ascensionem.	8. Offeretis. Holocaustum.	8.
35. Retentio. <i>Samar.</i> , perfectio retentionis.	35. Qui est celeberrimus.	35.

Notæ et variæ lectiones ad cap. XXIX Numerorum.

Partem hujus capituli, prout in Hexaplis erat, mutuamur ex codice Colbertino 3084, ut est ibidem cum obelis et asteriscis.

V. 1. Τὸ *Σαμαρ.*, ἡμέραν ἀκουστήν. Sic omnes mss. Regii et editi. Rom. Mss. vero Regii hanc notam habent, Τὸ *Σαμαρειτικὸν, ἡμέραν ἀκουστήν, σημασία* δὲ ἐν πολλοῖς τὸν σαλπιστὸν εὐρίσκαμεν. ἢ est, « Samaritanus, diem audibilem, significatio-

nem autem in multis locis pro *clangore tubarum* usurpatam reperimus. Interpres Origenis hom. 23 vocat, *festivitatem memoriæ tubarum*. Drusius ponendum censuit, ἡμέρα ἀκουστή, quia *textus hebraicus* nominativum casum expetere videtur. Nos malimus ut in manuscriptis omnibus exstabat exprimere.

V. 8. Ἄλλοις, προσάξετε. Basil.

*Ex cap. Numerorum XXIX, ut habetur in cod. Colb. 3084.*

23. Τῆ ἡμέρᾳ τῆ δ', μόσχους ι', κριοὺς β', ἀμνοὺς ἐνιαυσίους δ' καὶ ι' ἀμώμους. 24. Αἱ θυσίαι αὐτῶν καὶ αἱ σπονδαὶ αὐτῶν, τοῖς μόσχοις καὶ τοῖς κριοῖς καὶ τοῖς ἀμνοῖς, κατ' ἀριθμὸν αὐτῶν, κατὰ τὴν σύγκρισιν + αὐτῶν : 25. Καὶ χίμαρρον ἐξ αἰγῶν ἓνα περὶ ἁμαρτίας, πλὴν τῆς ὀλοκαυτώσεως τῆς διαπαντός, αἱ θυσίαι αὐτῶν καὶ αἱ σπονδαὶ αὐτῶν.

26. Τῆ ἡμέρᾳ τῆ πέμπτῃ, μόσχους θ', κριοὺς β', ἀμνοὺς ἐνιαυσίους β' ἀμώμους. 27. Αἱ θυσίαι αὐτῶν καὶ αἱ σπονδαὶ αὐτῶν, τοῖς μόσχοις καὶ τοῖς κριοῖς καὶ τοῖς ἀμνοῖς, κατ' ἀριθμὸν αὐτῶν, κατὰ τὴν σύγκρισιν + αὐτῶν : 28. Καὶ χίμαρρον ἐξ αἰγῶν περὶ ἁμαρτίας ἓνα, πλὴν τῆς ὀλοκαυτώσεως τῆς διαπαντός, αἱ θυσίαι αὐτῶν καὶ αἱ σπονδαὶ αὐτῶν.

29. Τῆ ἡμέρᾳ τῆ ς', μόσχους ι', κριοὺς β', ἀμνοὺς ἐνιαυσίους δ' καὶ ι' ἀμώμους. 30. Αἱ θυσίαι αὐτῶν καὶ αἱ σπονδαὶ αὐτῶν, τοῖς μόσχοις καὶ τοῖς κριοῖς καὶ τοῖς ἀμνοῖς, κατ' ἀριθμὸν αὐτῶν, κατὰ τὴν σύγκρισιν + αὐτῶν : 31. Καὶ χίμαρρον + ἐξ αἰγῶν : περὶ ἁμαρτίας ἓνα, πλὴν τῆς ὀλοκαυτώσεως τῆς διαπαντός, αἱ θυσίαι αὐτῶν, καὶ αἱ σπονδαὶ αὐτῶν.

32. Τῆ ἡμέρᾳ τῆ ζ', μόσχους ζ', κριοὺς β', ἀμνοὺς ἐνιαυσίους δ' καὶ ι' ἀμώμους. 33. Αἱ θυσίαι αὐτῶν καὶ αἱ σπονδαὶ αὐτῶν, τοῖς μόσχοις καὶ τοῖς κριοῖς καὶ τοῖς ἀμνοῖς, κατ' ἀριθμὸν αὐτῶν, κατὰ τὴν σύγκρισιν αὐτῶν. . . . .

23. Die quarta, vitulos decem, arietes duos, agnos anniculos quatuordecim sine macula : 24. Sacrificia eorum, et libamina eorum, vitulis et hircis et agnis, juxta numerum eorum, juxta ritum + eorum : 25. Et hircum ex capris unum pro peccato, præter holocaustum juge, sacrificia eorum et libamina eorum.

26. Die quinta, vitulos novem, arietes duos, agnos anniculos duos immaculatos. 27. Sacrificia eorum et libamina eorum, vitulis et hircis et agnis, juxta numerum eorum, juxta ritum + eorum : 28. Et hircum ex capris pro peccato unum, præter holocaustum juge, sacrificia eorum et libamina eorum.

29. Die sexta, vitulos octo, arietes duos, agnos anniculos quatuordecim sine macula : 30. Sacrificia eorum et libamina eorum, vitulis et arietibus et agnis, juxta numerum eorum, juxta ritum + eorum : 31. Et hircum + ex capris : pro peccato unum, præter holocaustum juge, sacrificia eorum et libamina eorum.

32. Die septima, vitulos septem, arietes duos, agnos anniculos quatuordecim sine macula : 33. Sacrificia eorum et libamina eorum, vitulis et arietibus et agnis, juxta numerum eorum, juxta ritum eorum. . . . .

CAPUT XXIX NUMERORUM.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.	Θ'.	ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.
1.	1. Ἡμέρα σημασίας.	1.
8.	8. Προσποιεῖτε. Ἄλλος, ποσάξετε. Ὀλοκαύτωμα. Ἄλλος, κάρπωμα.	8
35.	35. Ἐξόδιον.	35.
SYMMACHUS.	LXX INTERPRETES.	THEODOTIO
1.	1. Dies significationis.	1.
8.	8. Offeretis. <i>Alius</i> , adducetis. Holocaustum. <i>Alius</i> , oblationem.	8.
35.	35. Exodium.	35.

Notæ et variæ lectiones ad cap. XXIX Numerorum

Ibid. Ἄλλος, κάρπωμα. Basil.  
V. 35. Samar., τελείωσις ἐπιστήσεως. Sic omnes mss. Regii cum notis edit. Romanæ. Mss. vero Cyrillo ascribunt. In hunc locum ita Drusius edisserit : « Τελείωσις ἐπιστήσεως, perfectio retentionis aut inhibitionis, id est, perfecta retentio aut inhibitio. πxy, cohibuit, πxy, cohibitio. Festum significat quo populus cohibetur ab opere. Sic dico πxy est

dies cessationis ab opere, cum homines vacant orationi et rebus divinis. Sic ἐορτή, a cohibendo. Proprie et ἀντρονομαστικῶς πxy dicitur xxi Theori, quæ est octava Succoth, id est, Fesli tabernaculorum. Pentecoste tamen sic etiam vocatur. Ab eadem mente prisca Ecclesia Græcæ dicitur συναξιν, id est coactionem, et Latina, collectam. »

CAPUT XXX NUMERORUM.

TO EBPAIKON.

TO EBPAIKON

ΑΚΥΛΑΣ.

15. וְאִם־דָּבַר יִפְרֹא אֶת־אִשְׁתּוֹ

15.

15. Ἐὰν ἀκυρῶν ἀκυρώσῃ αὐτὴ ὁ ἀνήρ αὐτῆς.

VERSIO HEBRAICI TEXT.

VULGATA LATINA.

AQUILA.

15. Et si infringendo infregerit ea vir ejus.

15. Sin autem extemplo contradixerit.

15. Si abrogando abrogaverit ea vir ejus.

Nota ad cap. XXX Numerorum.

V. 15. Hic Aquilæ locus ex Basiliensi prodit.

CAPUT XXXI NUMERORUM.

TO EBPAIKON.

TO EBPAIKON

ΑΚΥΛΑΣ.

12. מִלְּעֵיבָת מוֹאָב  
16. תֹּד סַמָּר.,  
διὰ λόγου Φογώρ.

12.

16.

12. Προς οὐαλὰ Μωάβ.  
16.

17. זָכָר

17.

17.

18. יָדַעַ

18.

18.

21. רִאֲמוֹר אֶמְצֵא

21.

21.

26. שָׁמַח מְנַחֵם רַחֵם  
26. Tò Samar.,  
λίβε τὸ τέλος.

26.

26.

47. מִשְׁכַּן יְהוָה

47.

47.

VERSIO HEBRAICI TEXT.

VULGATA LATINA.

AQUILA.

12. In solitudinibus Moab.  
16. Super verbo Pehor. Samar.,  
per verbum Phogor.

12. In campestribus Moab.  
16. Super peccato Phogor.

2. Ad plana Moab.  
6.

17. Masculum.  
18. Cognoverunt.  
21. Et dixit Elazar.

17. Generis masculini.  
18. Virgines.  
21. Eleazar quoque sic locutus est.

7.  
18.  
21.

26. Tolle caput. Samar., sume  
impensam.

26. Tollite summam.

26.

47. Tabernaculi Domini.

47. In tabernaculo Domini.

47.

Notæ et variæ lectiones ad cap. XXXI Numerorum.

V. 12. Ex Eusebio et Hieronymo. Vide supra, cap. xvii, v. 1, et Deut. i, 7.

Hujusmodi autem notæ ignorance Anesperum nobis illum commentitium invexerunt.

V. 16. Samar., διὰ λόγου Φογώρ. Sic duo mss. Regii, qui hanc notam habent: Tò Σαμαρειτικὸν σαφέστερόν φησι· διὰ λόγου Φογώρ. Id est, «Samar. clarius dicit, per verbum Phogor.» Scholiastes Romanus ac post eum Drusius hanc notam ascribunt Anespero cuidam. Videlicet Romani editores, ut arbitror, præfixam huic scholio notulam abbrevia-

V. 17. Ἄλλος, σπέρματος. Sic Basiliensis sine interpretis nomine.

V. 18. Ἄλλος, ἔγνωσεν. Ex Basiliensi.

ω  
tam, an significare putarunt Ἀνέσπερος, quæ haud dubie sibi vult ἀνεπιγράφου, id est, *anonymi*, sive ad litteram, *sine auctoris epigraphe*, qualia multa hujusmodi scholia habentur in catenis omnibus.

V. 21. Basil. ad marg. Καὶ εἶπεν Μωϋσῆς πρὸς Ἐλεάζαρ τὸν ἱερέα· Εἶπον πρὸς τοὺς ἄνδρας τῆς δυνάμεως τοὺς ἐρχομένους ἐκ τοῦ πολέμου. Τζυτο τὸ δικαίωμα τοῦ νόμου ὃ συνέταξε Κύριος, πλὴν τοῦ χρυσοῦ καὶ τοῦ ἀργυρίου καὶ τοῦ χαλκοῦ καὶ τοῦ σιδήρου, καὶ κασσιτέρου, καὶ μολίβου πᾶν πρᾶγμα ὃ διελεύσεται ἐν πυρὶ. διὰξετε ἐν πυρὶ, καὶ καθαρισθήσεται· ἀλλ' ἢ τῷ ὕδατι τοῦ ἁγνισμοῦ ἁγνισθή-

CAPUT XXXII NUMERORUM.

TO EBPAIKON.

TO EBPAIKON

ΑΚΥΛΑΣ.

12. תְּרֵיבֵן 12. Tò Samar., ὁ Κε-  
vezaï.ç.

12.

12.

14. תְּרֵיבֵן

14.

14.

15. תְּשֵׁבֵן

15.

15.

VERSIO HEBRAICI TEXT.

VULGATA LATINA.

AQUILA.

12. Cenisæi. Samar., Genezæus.

12. Genezæum.

12.

14. Multiplicatio.

14. Incrementa et alumni.

14.

15. Aversi fueritis.

15. Quod si nolueritis sequi.

15.

## CAPUT XXXI NUMERORUM.

Ο.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.

13. Ἐάν δὲ περιελῶν περιέλη ὁ ἀνὴρ αὐτῆς. 13.

SYMMACHUS.

LXX INTERPRETES.

THEODOTIO.

13. Si autem circumuferens circumuferat vir ejus. 13.

## CAPUT XXXI NUMERORUM.

Ο.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.

12. Εἰς τὴν πεδιάδα τῆς Μωάβ. 12. Εἰς Ἀραβῶθ Μωάβ. 12.

16. Ἐνεκεν Φογώρ. 16. Ἐνεκεν Φογώρ. 16.

17. Ἄρσενος. Ἄλλος, σπέρματος. 17.

18. Οἶδε. Ἄλλος, ἔγνωσεν. 18.

21. Καὶ εἶπεν Ἐλεάζαρ. 21.

26. Λάβε τὸ κεφάλαιον. 26.

47. Τῆς σκηνῆς Κυρίου 47.

SYMMACHUS.

LXX INTERPRETES.

THEODOTIO.

12. In campestri Moab. 12. In Araboth Moab. 12.

16. Propter Phogor. 16. Propter Phogor. 16.

17. Masculi. *Alius*, seminis. 17.

18. Novit. *Alius*, cognovit. 18.

21. Et dixit Eleazar. 21.

26. Accipe caput. 26.

47. Tabernaculi Domini 47.

Notæ et variæ lectiones ad cap. XXXI Numerorum.

σεται. Καὶ πάντα ὅσα ἂν μὴ διαπορεύηται διὰ πυρός, διελεύσεται δι' ὕδατος, καὶ πλυνεῖτε τὰ ἱμάτια ὑμῶν τῇ ἡμέρᾳ τῇ ζ', καὶ καθαρισθήσεται, καὶ μετὰ ταῦτα εἰσελεύσεται εἰς τὴν παρεμβολήν. i. e. Et dixit Moyses ad Eleazar sacerdotem: Dic ad viros virtutis qui veniunt ex bello. Hæc est justificatio legis quam præcepit Dominus. Præter aurum et argentum et æs, et ferrum, et stannum, et plumbum, omne opus quod transibit in igne, deducetis in igne, et mundabitur; sed et aqua purificationis purificabitur. Et omnia quæcumque non transierint per ignem, transibunt per aquam. Et lavabis vestimenta vestra die septima, et mundabuntur, et postea ingredientur in castra.